Российская Федерация
Усть-Пристанский сельский Совет депутатов
Усть-Пристанского района Алтайского края

ПЯТНАДЦАТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«13» сентября 2024 года            с. Усть-Чарышская Пристань                     № 11

О принятии Устава муниципального
образования сельское поселение Усть-Пристанский сельсовет
Усть-Пристанского района Алтайского края

          В  соответствии со статьей  44  Федерального закона  от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) и статьей 41 Устава муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Усть–Пристанский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

          1. Принять Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края.
2.  Направить данный Устав главе Усть-Пристанского  сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края Астраханцевой О.С. для подписания, представления для государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю и последующего обнародования в установленном порядке.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решения Усть-Пристанского сельского Совета депутатов:
-  от 13.05.2023 № 13 «О принятии Устава муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»;
   4. Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по социальным вопросам и правопорядку.

Председатель
Сельского совета депутатов				      	Кудрявцева Е.Г.

[bookmark: _GoBack]